





АРБИТРАЖНЫЙ СУД РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ул. Ленина, д. 60, г. Сыктывкар, 167000 8(8212) 300-800, 300-810, http://komi.arbitr.ru, e-mail: info@komi.arbitr.ru

Именем Российской Федерации РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ РЕШЕНИЯ

г. Сыктывкар 20 апреля 2022 года

Дело № А29-1965/2022

Арбитражный суд Республики Коми в составе судьи Басманова П.Н., рассмотрев в порядке упрощенного производства дело № A29-1965/2022 по заявлению Ассоциации профессионального образования «Некоммерческое партнерство Пермь-нефть» (ИНН: 5906045881, ОГРН: 1025901364554) к Управлению Федеральной антимонопольной службы по Республики Коми (ИНН:1101481197, ОГРН: 1021100514951) о признании незаконным и отмене постановления,

руководствуясь статьями 167-170, 180-181, 211, 227-229 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

Отказать в удовлетворении заявленных требований о признании незаконным и отмене постановления Управления Федеральной антимонопольной службы по Республики Коми от 03.02.2022 № 02-06/1020 о назначении административного наказания по делу № 011/04/19.8-36/2022.

Признать не подлежащим исполнению постановление Управления Федеральной антимонопольной службы по Республики Коми от 03.02.2022 № 02-06/1020 о назначении административного наказания по делу № 011/04/19.8-36/2022 в части применения штрафа в размере, превышающем 25~000 руб.

Разъяснить, что лица, участвующие в деле, вправе обратиться в суд с заявлением о составлении мотивированного решения арбитражного суда в течение пяти дней со дня размещения настоящего решения (резолютивной части) на официальном сайте арбитражного суда в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в Картотеке арбитражных дел http://kad.arbitr.ru/).

Решение суда подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в апелляционном порядке во Второй арбитражный апелляционный суд (г.Киров) с подачей жалобы через Арбитражный суд Республики Коми в срок, не превышающий пятнадцати дней со дня его принятия (резолютивной части решения), а в случае составления мотивированного решения арбитражного суда - со дня принятия решения в полном объеме.

Судья П.Н. Басманов

Электронная подпись действительна.

Данные ЭП: Удостоверяющий центр Федеральное казначейство Дата 14.12.2021 5:33:07

Кому выдана Басманов Павел Николаевич